
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 
 

О проведении регионального этапа  
Всероссийской олимпиады школьников по биологии 

в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 
 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 31.10.2024 № 759 «Об установлении сроков и графика 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2024/25 учебном году», Министерства образования и науки Республики 
Адыгея от 03.09.2024 № 1199 «О проведении всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году», решением 
региональной предметно-методической комиссии Всероссийской 
олимпиады школьников по биологии 

п р и к а з ы в а ю :  
1. ГБО ДО РА «Республиканская естественно-математическая 

школа» (Беджанова С. Р.) во взаимодействии с ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет» (по согласованию) организовать и провести 
региональный этап Всероссийской олимпиады школьников по биологии в 
Республике Адыгея (далее – ВсОШ по биологии) 3, 5 февраля 2025 года. 

2. Утвердить: 
2.1. Результаты участников муниципального этапа ВсОШ  

по биологии (приложение 1). 
2.2. Количество баллов, необходимое для участия в ВсОШ по 

биологии: 
– 9 класс – 51 балл; 
– 10 класс – 48 баллов; 
– 11 класс – 45 баллов. 
2.3. Список обучающихся, приглашенных для участия в ВсОШ по 

биологии (приложение 2). 
2.4. Состав организационного комитета (приложение 3). 



2.5. Состав предметного жюри (приложение 4). 
2.6. План проведения (приложение 5). 
2.7. Состав апелляционной комиссии (приложение 6). 
3. Руководителям органов управления образованием муниципальных 

районов и городских округов, ГБОУ «Адыгейская республиканская 
гимназия» в срок до 9 января 2025 года предоставить по электронной 
почте mamishev.minobr_ra@mail.ru информацию об участниках 
регионального этапа ВсОШ по биологии по форме (приложение 7). 

4. Расходы на проведение регионального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников по биологии произвести за счет субсидии на иные 
цели ГБО ДО РА «Республиканская естественно-математическая школа». 

 
 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К. Лебедев 

 

mailto:mamishev.minobr_ra@mail.ru


Приложение 1 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

Результаты участников муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по биологии 

в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 
 

Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
1. Абасова Д. К. Город Майкоп 7 34,29 
2. Абдулалаева Ж. А. Красногвардейский район 8 7,89 
3. Абдуллаева Л. М. Красногвардейский район 7 20,00 
4. Абросимова А. Ю. Город Майкоп 8 60,53 
5. Абросимова А. Ю. Город Майкоп 9 63,33 
6. Абуладзе Н. А. Город Майкоп 10 30,26 
7. Авалян Э. С. Майкопский район 9 20,00 
8. Аванесова О. А. Город Майкоп 9 3,33 
9. Адагова Л. Т. АРГ 7 77,14 
10. Азарян А. В. Город Майкоп 11 15,89 
11. Айзатулина И. А. Гиагинский район 8 26,32 
12. Акопян Д. Д. Город Майкоп 7 34,29 
13. Акопян С. В. Майкопский район 9 16,67 
14. Акопян Ш. С. Красногвардейский район 9 20,00 
15. Аксенников В. А. Гиагинский район 8 47,37 
16. Алавердова В. Т. Город Майкоп 11 28,97 
17. Александрова В. А. Майкопский район 9 21,67 
18. Алентьев В. М. Город Майкоп 9 21,67 
19. Алибердова А. А. Кошехабльский район 8 18,42 
20. Алиева А. З. Красногвардейский район 8 13,16 
21. Алиева М. К. Красногвардейский район 9 35,00 
22. Алиханова И. А. Город Майкоп 7 28,57 
23. Алфёрова Д. М. Город Майкоп 7 22,86 
24. Аманн А. Д. Красногвардейский район 7 22,86 
25. Антонян С. Л. Город Майкоп 9 16,67 
26. Анфёров А. О. Теучежский район 11 18,69 
27. Апанасевич В. Н. Красногвардейский район 8 0,00 
28. Апоян Б. В. Город Майкоп 10 38,16 
29. Арабачян А. А. Майкопский район 9 21,67 
30. Арданов А. А. Шовгеновский район 8 21,05 
31. Арзуманян Л. В. Гиагинский район 7 42,86 
32. Арстангалиева А. М. Город Майкоп 9 26,67 
33. Арутюнова В. В. Город Майкоп 11 28,97 
34. Асадулин З. М. Тахтамукайский район 8 23,68 
35. Аутлева А. А. Город Майкоп 10 19,74 
36. Аутлева А. М. Город Майкоп 8 31,58 
37. Аутлева К. А. Город Майкоп 11 23,36 
38. Аутлева С. А. Красногвардейский район 9 36,67 
39. Ахметова О. М. Город Майкоп 7 25,71 
40. Ахтаова С. А. АРГ 9 58,33 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
41. Ачмиз Б. Р. Тахтамукайский район 9 28,33 
42. Ачмиз Е. В. Тахамукайский район 11 43,93 
43. Ашинов А. Т. Теучежский район 9 25,00 
44. Ашинов К. Р. Теучежский район 7 51,43 
45. Ашинов Р. О. Теучежский район 9 56,67 
46. Ашинова А. Р. Теучежский район 11 38,32 
47. Ашинова Д. М. Город Майкоп 7 20,00 
48. Ашинова Д. С. Теучежский район 7 51,43 
49. Ашинова М. А. Теучежский район 10 14,47 
50. Ашхамаф А. А. Тахтамукайский район 9 13,33 
51. Ашхамаф А. А. Тахтамукайский район 9 13,33 
52. Бабаева М. В. Красногвардейский район 8 13,16 
53. Багадырова С. М. Шовгеновский район 11 17,76 
54. Багаева С. А. Гиагинский район 10 28,95 
55. Багно В. С. Город Майкоп 10 18,42 
56. Багова Д. З. Город Майкоп 7 42,86 
57. Базарова А. С. Тахтамукайский район 8 34,21 
58. Балахнина Е. В. Город Майкоп 10 22,37 
59. Балло Ю. А. Город Майкоп 7 17,14 
60. Барзилова А. В. Город Майкоп 10 22,37 
61. Баринова В. Н. Город Майкоп 7 25,71 
62. Барсукова К. М. Город Майкоп 9 41,67 
63. Бартюк В. В. Город Майкоп 8 47,37 
64. Бартюк В. В. Город Майкоп 9 46,67 
65. Барчо Р. А. Город Майкоп 9 33,33 
66. Басарбиев Т. А. АРГ 7 17,14 
67. Баталов М. С. Майкопский район 8 28,95 
68. Батишев А. Б. Кошехабльский район 10 18,42 
69. Батмен Д. Р. Тахамукайский район 11 14,95 
70. Батова С. П. Город Майкоп 7 28,57 
71. Башкирцева Л. Н. Город Майкоп 7 20,00 
72. Бгуашева Р. Р. Шовгеновский район 10 17,11 
73. Безлепкина Е. Е. Город Майкоп 7 11,43 
74. Бек Т. А. Город Адыгейск 11 15,89 
75. Бекирова М. А. Город Майкоп 7 42,86 
76. Беловицкая Д. А. Красногвардейский район 7 20,00 
77. Белоусов М. А. Город Майкоп 9 35,00 
78. Беляев Н. С. Гиагинский район 10 18,42 
79. Беляева А. В. Красногвардейский район 9 23,33 
80. Беретарь Д. Ю. Тахтамукаский район 7 25,71 
81. Берзегова А. Б. Город Майкоп 8 21,05 
82. Берзегова А. В. Тахтамукаский район 7 40,00 
83. Бесиджев С. А. Красногвардейский район 7 20,00 
84. Бешуков М. Э. Красногвардейский район 9 31,67 
85. Бжассо А. М. Тахтамукаский район 7 20,00 
86. Бжассо Я. Р. Тахтамукайский район 8 15,79 
87. Бзасежева Д. Р. Кошехабльский район 8 13,16 
88. Бибова А. К. Красногвардейский район 7 17,14 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
89. Биданок М. Б. Город Майкоп 9 15,00 
90. Бирюков А. В. Красногвардейский район 10 22,37 
91. Бирюков Э. Ю. Красногвардейский район 11 24,30 
92. Бирюков Я. В. Красногвардейский район 10 32,89 
93. Бичахчан В. В. Город Майкоп 10 17,11 
94. Биштова С. Р. Город Майкоп 10 25,00 
95. Блягоз Б. С. Город Майкоп 7 28,57 
96. Блягоз Д. К. Теучежский район 7 57,14 
97. Боброва В. В. Город Майкоп 11 21,50 
98. Бобровская К. Е. Город Майкоп 8 23,68 
99. Бовкун Р. Г. Город Майкоп 9 40,00 
100. Боджоков Р. З. Шовгеновский район 9 23,33 
101. Бойко Б. Н. Город Майкоп 8 15,79 
102. Бойко М. К. Город Майкоп 7 25,71 
103. Болгарин Р. С. Город Майкоп 7 45,71 
104. Борисов М. Ю. Тахтамукаский район 7 34,29 
105. Борсова Д. К. Город Майкоп 10 14,47 
106. Бояджан Е. С. Красногвардейский район 9 13,33 
107. Броева Д. О. Красногвардейский район 8 34,21 
108. Будко В. А. Теучежский район 7 37,14 
109. Буканова А. М. Тахтамукайский район 10 39,47 
110. Бульбас М. А. Город Майкоп 10 30,26 
111. Бурашвили Е. З. Город Майкоп 8 42,11 
112. Буянов Р. Р. Красногвардейский район 10 18,42 
113. Быков С. С. Город Майкоп 10 15,79 
114. Быкова М. В. Тахтамукаский район 7 20,00 
115. Быковская М. С. Майкопский район 7 22,86 
116. Бычков А. М. Город Майкоп 9 16,67 
117. Вакажев А. Р. АРГ 9 23,33 
118. Вахонин И. И. Гиагинский район 7 34,29 
119. Величко Е. А. Тахтамукайский район 9 26,67 
120. Вельбой П. А. Гиагинский район 9 16,67 
121. Веревкина А. В. Красногвардейский район 8 28,95 
122. Вернер А. И. Красногвардейский район 10 22,37 
123. Верхососова Е. А. Красногвардейский район 8 26,32 
124. Виноградова Е. Д. Город Майкоп 11 25,23 
125. Вишневецкая Е. В. Город Майкоп 11 13,08 
126. Вишняков Р. Д. Город Майкоп 7 14,29 
127. Власов А. Н. Гиагинский район 11 18,69 
128. Вовк Е. А. Красногвардейский район 8 10,53 
129. Волик Е. В. Город Майкоп 9 18,33 
130. Волков А. Д. Город Майкоп 9 20,00 
131. Волоскова К. Ю. Тахтамукаский район 7 37,14 
132. Волошина К. М. Гиагинский район 9 28,33 
133. Вороков Д. И. Город Майкоп 10 15,79 
134. Вороков Э. З. Тахтамукаский район 7 34,29 
135. Ворокова З. А. АРГ 7 48,57 
136. Воронков В. С. Красногвардейский район 10 28,95 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
137. Воронова А. В. Майкопский район 11 20,56 
138. Вранцева н. А. АРГ 8 0,00 
139. Вьюшин С. К. АРГ 8 68,42 
140. Вьюшин С. К. АРГ 9 35,00 
141. Вяликова О. М. Город Майкоп 9 41,67 
142. Вятлева А. А. Гиагинский район 8 34,21 
143. Гадченко М. В. Гиагинский район 10 26,32 
144. Гайдо М. Г. Тахтамукайский район 9 36,67 
145. Галинский А. А. Город Майкоп 8 36,84 
146. Галкина А. В. Майкопский район 8 26,32 
147. Галюлюк Т. А. Город Майкоп 7 42,86 
148. Галяткина А. А. Майкопский район 8 84,21 
149. Гамалян Р. С. Майкопский район 7 62,86 
150. Гамзаева А. А. Город Майкоп 11 19,63 
151. Ганиуллина И. И. Город Майкоп 9 31,67 
152. Гарбанёва С. С. Город Майкоп 8 39,47 
153. Гарбузова А. А. Город Майкоп 9 36,67 
154. Гарбузова В. А. Город Майкоп 11 32,71 
155. Гареева Д. И. Тахтамукайский район 8 18,42 
156. Гасанов Р. Р. Красногвардейский район 10 35,53 
157. Гвашев А. А. Город Майкоп 8 42,11 
158. Герасимова Е. Н. Красногвардейский район 8 21,05 
159. Гергалова А. А. Тахтамукаский район 7 22,86 
160. Гидзев Д. Б. Кошехабльский район 8 15,79 
161. Гиш Д. А. Теучежский район 9 45,00 
162. Гиш Д. М. Теучежский район 9 33,33 
163. Гиш Э. А. Теучежский район 9 35,00 
164. Гладкая Е. Н. Майкопский район 9 30,00 
165. Гладких В. О. Майкопский район 8 34,21 
166. Глинская П. А. Красногвардейский район 9 20,00 
167. Глобенко Е. Н. Город Майкоп 9 35,00 
168. Глухова В. А. Тахтамукайский район 10 31,58 
169. Глушкова А. Д. Город Майкоп 8 36,84 
170. Гоголева А. Н. Город Майкоп 10 42,11 
171. Головатенко В. С. Город Майкоп 9 16,67 
172. Голубев А. А. Город Майкоп 10 34,21 
173. Голубева Е. А. Майкопский район 10 36,84 
174. Гонежук Д. А. АРГ 9 28,33 
175. Гончарова С. А. Город Майкоп 11 30,84 
176. Горбов М. Е. Город Майкоп 8 44,74 
177. Горбов М. Е. Город Майкоп 9 30,00 
178. Горбунова В. В. Тахамукайский район 11 42,06 
179. Горбунова Л. Г. Гиагинский район 7 37,14 
180. Горячев Д. К. Гиагинский район 9 25,00 
181. Гриценко В. Р. Теучежский район 11 17,76 
182. Грошевой В. С. Город Майкоп 8 73,68 
183. Грошевой В. С. Город Майкоп 9 55,00 
184. Грядова Е. М. Город Майкоп 7 28,57 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
185. Губанова А. А. Тахтамукаский район 7 34,29 
186. Губанова П. А. Город Майкоп 8 55,26 
187. Губренко Ж. М. Город Майкоп 11 25,23 
188. Гуджал М. . АРГ 11 17,76 
189. Гузий Д. С. Красногвардейский район 8 28,95 
190. Гулиева А. В. Гиагинский район 10 19,74 
191. Гулунов Н. А. Майкопский район 9 26,67 
192. Гусева М. А. Гиагинский район 9 16,67 
193. Гучетль А. А. Город Адыгейск 8 26,32 
194. Гучетль А. А. Теучежский район 8 18,42 
195. Гучетль А. А. АРГ 9 38,33 
196. Гучетль Д. А. Теучежский район 7 28,57 
197. Давгаль В. А. Гиагинский район 10 26,32 
198. Давыдова П. Н. Майкопский район 9 30,00 
199. Дагужиева К. Р. Красногвардейский район 9 21,67 
200. Дагужиева М. З. Город Майкоп 9 28,33 
201. Данилова Е. М. Город Майкоп 10 23,68 
202. Данилова К. А. Город Майкоп 8 42,11 
203. Дармилова Э. Т. Тахтамукайский район 10 21,05 
204. Дауров С. Р. Город Майкоп 8 39,47 
205. Девятилова М. Н. Красногвардейский район 8 18,42 
206. Дегтярев А. М. Город Майкоп 8 28,95 
207. Дейнеко С. И. Город Майкоп 8 60,53 
208. Дейнеко С. И. Город Майкоп 9 38,33 
209. Демченко В. С. Город Майкоп 9 23,33 
210. Денисенко Р. О. Город Майкоп 8 39,47 
211. Дереберин И. В. Город Майкоп 8 28,95 
212. Дереберина Д. В. Город Майкоп 8 28,95 
213. Джамирзе Д. А. Город Майкоп 7 20,00 
214. Джаримов Р. Н. АРГ 9 55,00 
215. Джаримова Э. С. Город Майкоп 10 11,84 
216. Джафарова С. Г. Город Майкоп 8 21,05 
217. Джолов М. М. Красногвардейский район 11 17,76 
218. Джолова М. А. Красногвардейский район 9 23,33 
219. Дзеукожева Г. А. АРГ 7 80,00 
220. Дигтяр А. И. Город Майкоп 11 20,56 
221. Дидичева А. А. Кошехабльский район 9 21,67 
222. Дидурик Е. В. Город Майкоп 7 37,14 
223. Дилоян А. А. Город Майкоп 9 20,00 
224. Дмитриева Н. В. Город Майкоп 9 25,00 
225. Довлитова Д. Р. Тахамукайский район 11 41,12 
226. Докшокова Д. А. Город Майкоп 7 31,43 
227. Долгова Д. Д. Город Майкоп 11 22,43 
228. Долгополова М. М. Майкопский район 8 21,05 
229. Дохужев И. К. Красногвардейский район 9 18,33 
230. Дохужева С. А. Красногвардейский район 11 71,03 
231. Дубовая У. Д. Майкопский район 7 25,71 
232. Дудкина В. В. Город Майкоп 9 33,33 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
233. Дульцев Г. А. Тахтамукайский район 9 35,00 
234. Дутова Д. В. Красногвардейский район 9 30,00 
235. Дышекова А. А. Город Майкоп 10 27,63 
236. Дышекова А. Б. Город Майкоп 9 18,33 
237. Дышекова Б. Б. Город Майкоп 9 31,67 
238. Дышекова С. Р. Город Майкоп 10 23,68 
239. Дьяченко А. В. Майкопский район 10 19,74 
240. Дятлов М. Е. Теучежский район 7 54,29 
241. Евграфова А. Б. Красногвардейский район 11 15,89 
242. Евтых А. Ю. Тахамукайский район 11 61,68 
243. Евтых Д. Р. Тахтамукайский район 9 13,33 
244. Евтыхова А. А. Красногвардейский район 10 15,79 
245. Егоров В. Р. Красногвардейский район 11 80,37 
246. Егорова У. Е. Город Адыгейск 9 23,33 
247. Едиджи М. М. Тахтамукайский район 9 25,00 
248. Едиджи М. М. Тахтамукайский район 9 11,67 
249. Едыгова Б. А. Город Майкоп 11 18,69 
250. Ежов М. О. Красногвардейский район 8 21,05 
251. Екимова А. Д. Город Майкоп 8 23,68 
252. Еленик Е. А. Город Майкоп 7 34,29 
253. Еловенко А. В. Город Майкоп 8 21,05 
254. Емкужева Д. А. Город Майкоп 8 18,42 
255. Емыкова И. Б. Город Адыгейск 9 18,33 
256. Еременко А. М. Город Майкоп 9 38,33 
257. Ерин А. Ю. Шовгеновский район 8 26,32 
258. Ермаков Д. Е. Красногвардейский район 9 23,33 
259. Ермашев М. В. Город Майкоп 8 26,32 
260. Ершова А. А. Красногвардейский район 8 21,05 
261. Есипенко Е. Д. Город Майкоп 7 54,29 
262. Ефименко Э. П. Город Майкоп 9 25,00 
263. Ешева М. М. Город Майкоп 10 21,05 
264. Жаркова С. Е. Город Майкоп 8 18,42 
265. Жачемук Д. Б. Теучежский район 9 51,67 
266. Жачемукова Д. Т. Шовгеновский район 11 45,79 
267. Жачемукова Р. Я. Город Майкоп 9 26,67 
268. Жданова А. Е. Гиагинский район 10 15,79 
269. Жданова В. В. Город Майкоп 8 36,84 
270. Жевна Д. А. Город Майкоп 10 31,58 
271. Жлудов Д. В. Теучежский район 8 42,11 
272. Жуков А. В. Красногвардейский район 11 14,02 
273. Забелкина А. П. Кошехабльский район 8 18,42 
274. Заварзина Д. В. Город Майкоп 8 26,32 
275. Зайкина А. В. Город Майкоп 9 15,00 
276. Зайкина К. П. Город Майкоп 8 21,05 
277. Займиду А. Д. Город Майкоп 11 21,50 
278. Зайцева Б. К. Тахтамукайский район 10 13,16 
279. Зарапина Д. П. АРГ 8 47,37 
280. Заремук Д. А. Теучежский район 7 37,14 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
281. Зарецкая М. А. Город Майкоп 10 27,63 
282. Захаров Е. А. Красногвардейский район 7 28,57 
283. Захарченко В. С. Кошехабльский район 10 26,32 
284. Звоева А. Э. Город Майкоп 7 40,00 
285. Зевакина А. В. Город Майкоп 11 14,02 
286. Зехова З. М. Кошехабльский район 7 11,43 
287. Зинченко А. А. Гиагинский район 11 18,69 
288. Зинченко М. Д. Город Майкоп 8 21,05 
289. Знащенко Д. Р. Гиагинский район 9 23,33 
290. Зорина М. В. Гиагинский район 10 10,53 
291. Зырликова А. Е. Майкопский район 8 31,58 
292. Зябкова Е. А. Майкопский район 9 40,00 
293. Ибрагимов Б. О. Тахамукайский район 11 20,56 
294. Ибрагимова М. И. Красногвардейский район 7 34,29 
295. Иваненко С. И. Город Майкоп 8 26,32 
296. Игуменцева Е. А. Город Майкоп 8 21,05 
297. Измайлова С. З. Кошехабльский район 8 15,79 
298. Илларионов В. А. Город Майкоп 11 15,89 
299. Индрисова И. А. Тахтамукайский район 9 25,00 
300. Исаев Р. Д. Город Майкоп 10 31,58 
301. Исаева М. А. Майкопский район 7 25,71 
302. Ислангулова О. Д. Город Майкоп 7 40,00 
303. Исмаилов С. Р. Красногвардейский район 10 34,21 
304. Ишутина А. Е. Гиагинский район 7 54,29 
305. Кабардаева Б. Р. Кошехабльский район 7 22,86 
306. Кабехов С. З. АРГ 9 26,67 
307. Кадочникова А. П. Тахтамукаский район 7 34,29 
308. Кадымова А. Р. Город Майкоп 11 19,63 
309. Казанчи Д. Б. Город Адыгейск 10 31,58 
310. Калакуток Д. И. Тахтамукаский район 7 31,43 
311. Калашаова С. И. Город Майкоп 10 15,79 
312. Калинин А. А. Красногвардейский район 10 34,21 
313. Калитченко Д. С. Кошехабльский район 9 35,00 
314. Калюжная А. А. Гиагинский район 7 42,86 
315. Камбалина К. В. Тахтамукайский район 8 23,68 
316. Канкулова С. А. АРГ 8 50,00 
317. Капустина Е. А. Гиагинский район 10 21,05 
318. Каракаева Б. Н. Кошехабльский район 11 18,69 
319. Карапетян С. В. Красногвардейский район 11 23,36 
320. Карпенко А. В. Гиагинский район 9 30,00 
321. Карпенко А. В. Гиагинский район 11 23,36 
322. Карханин А. Ю. Красногвардейский район 7 22,86 
323. Касаева А. Р. Гиагинский район 8 57,89 
324. Каспарян С. А. Кошехабльский район 10 13,16 
325. Кат А. А. Теучежский район 10 34,21 
326. Кат М. Б. Тахтамукайский район 8 28,95 
327. Катмаков А. С. Город Майкоп 11 23,36 
328. Квитченко А. А. Город Майкоп 8 21,05 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
329. Керамова Э. М. Красногвардейский район 11 26,17 
330. Керефова А. А. Город Майкоп 7 57,14 
331. Керефова М. Р. Кошехабльский район 9 30,00 
332. Кесебежева М. А. АРГ 9 55,00 
333. Кесов Г. Е. Город Майкоп 8 31,58 
334. Кидакоева А. А. Кошехабльский район 8 13,16 
335. Кидакоева М. Р. Город Майкоп 8 28,95 
336. Киков З. А. Город Майкоп 10 26,32 
337. Киков Т. А. Город Майкоп 11 29,91 
338. Киков Ш. М. Город Майкоп 8 18,42 
339. Ким И. Д. Тахтамукайский район 9 26,67 
340. Кинетова Л. А. Город Майкоп 8 23,68 
341. Киржинова Д. М. Кошехабльский район 8 13,16 
342. Кириллова А. А. Гиагинский район 9 36,67 
343. Киселева А. А. Красногвардейский район 11 24,30 
344. Клещетников А. В. Тахамукайский район 11 41,12 
345. Клименко Н. А. Красногвардейский район 8 21,05 
346. Клюев В. А. Город Майкоп 9 40,00 
347. Ключников О. С. Майкопский район 7 57,14 
348. Ковалёв И. В. Тахамукайский район 11 23,36 
349. Коваленко А. А. Город Майкоп 11 18,69 
350. Коврикова В. М. Кошехабльский район 8 10,53 
351. Козарев И. А. Город Майкоп 7 45,71 
352. Козлова К. В. Город Майкоп 9 13,33 
353. Колесникова А. А. Город Майкоп 9 26,67 
354. Колина П. В. Тахтамукайский район 9 26,67 
355. Комиссаренко А. О. Город Майкоп 11 27,10 
356. Кондратенко В. В. Красногвардейский район 10 17,11 
357. Конева Н. А. Кошехабльский район 10 17,11 
358. Конов Д. Н. АРГ 7 48,57 
359. Коновалова А. Д. Гиагинский район 10 18,42 
360. Кононова Е. Д. Тахтамукайский район 8 13,16 
361. Константинова Ю. В. Майкопский район 9 30,00 
362. Коппель Е. В. Красногвардейский район 10 14,47 
363. Корзун В. Б. Город Майкоп 10 51,32 
364. Корниенко А. А. Гиагинский район 9 28,33 
365. Коротоножко В. Д. Город Майкоп 9 33,33 
366. Косинова Е. И. Город Майкоп 11 15,89 
367. Костенко А. С. Тахтамукайский район 9 21,67 
368. Котова Д. А. Майкопский район 8 65,79 
369. Кохановская Е. Е. Тахтамукаский район 7 31,43 
370. Кохужева Р. А. Город Майкоп 11 19,63 
371. Кочерга А. В. Город Майкоп 10 22,37 
372. Кочнева А. П. Город Майкоп 8 23,68 
373. Кочнева Ю. В. Город Майкоп 9 26,67 
374. Кошко Т. Ю. Город Адыгейск 8 23,68 
375. Кошубаева М. Р. Красногвардейский район 8 15,79 
376. Кравцов П. А. Город Майкоп 11 39,25 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
377. Кравчук В. А. Теучежский район 9 36,67 
378. Крамаренко И. С. Красногвардейский район 10 31,58 
379. Краснощек Л. А. Город Майкоп 11 23,36 
380. Кремнева О. А. Красногвардейский район 10 14,47 
381. Кривец А. В. Город Майкоп 9 33,33 
382. Кривошеина В. Р. Город Майкоп 9 13,33 
383. Кривых Ю. С. Город Майкоп 7 34,29 
384. Криницына А. И. Тахтамукаский район 7 25,71 
385. Кришкина С. Н. Красногвардейский район 9 26,67 
386. Кудаева Д. Ю. Красногвардейский район 8 28,95 
387. Кудзиева М. А. Гиагинский район 11 9,35 
388. Кудрявцев К. Р. Майкопский район 9 68,33 
389. Кудрявцева В. Д. Гиагинский район 7 40,00 
390. Кудрявцева Ю. И. Майкопский район 10 19,74 
391. Кузнецов Р. Д. Город Майкоп 9 33,33 
392. Кузьмин Г. С. Город Майкоп 9 38,33 
393. Кузьмина А. Е. Майкопский район 10 19,74 
394. Кузьмина К. А. Город Майкоп 7 42,86 
395. Кузьминов С. А. Город Майкоп 11 13,08 
396. Куижева А. Т. Шовгеновский район 7 28,57 
397. Куйсокова Б. С. Тахтамукаский район 7 31,43 
398. Куйсокова М. М. АРГ 9 61,67 
399. Куманяйкина В. Н. Город Майкоп 10 42,11 
400. Кумпилова Н. Т. Город Майкоп 7 20,00 
401. Кумук М. М. Город Майкоп 9 35,00 
402. Кунова З. М. Кошехабльский район 7 22,86 
403. Куранова И. Д. Тахтамукаский район 7 28,57 
404. Курдюмовна М. Р. Гиагинский район 9 40,00 
405. Кучмезов А. К. Кошехабльский район 11 19,63 
406. Кучмезова Б. А. Кошехабльский район 8 21,05 
407. Кушпов А. Р. Тахтамукайский район 8 28,95 
408. Кушу А. А. Тахтамукайский район 8 26,32 
409. Кушу А. А. Теучежский район 10 19,74 
410. Кушу Б. А. Теучежский район 10 39,47 
411. Кушу И. А. АРГ 10 26,32 
412. Кушу Т. Р. Город Майкоп 11 39,25 
413. Кушхова А. А. Красногвардейский район 7 17,14 
414. Кушхова Д. А. Город Майкоп 8 34,21 
415. Кютсон Н. С. Майкопский район 10 38,16 
416. Лазарева А. А. Тахтамукайский район 8 28,95 
417. Лакомов М. М. Город Майкоп 9 38,33 
418. Лактионова Е. С. Красногвардейский район 10 15,79 
419. Ланкина В. А. Город Майкоп 8 34,21 
420. Лантратова А. С. Город Майкоп 8 31,58 
421. Лапшина К. С. Город Майкоп 10 25,00 
422. Ларин М. А. Город Майкоп 7 48,57 
423. Ларина У. В. Город Майкоп 9 26,67 
424. Лашина С. А. Тахтамукайский район 8 28,95 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
425. Лашкаров А. С. Тахтамукайский район 10 26,32 
426. Лебедева С. А. Гиагинский район 7 31,43 
427. Левенцова С. Г. Шовгеновский район 7 31,43 
428. Левичкина Е. В. Тахтамукаский район 7 22,86 
429. Левченко З. И. Тахтамукаский район 7 14,29 
430. Лень Е. Ф. Майкопский район 7 28,57 
431. Леонова М. О. Гиагинский район 10 28,95 
432. Лесник А. А. Город Майкоп 7 45,71 
433. Лесников Д. В. Тахтамукайский район 9 35,00 
434. Линькова В. Ю. Теучежский район 7 54,29 
435. Лихно Т. А. Красногвардейский район 8 31,58 
436. Лобкин И. Д. Тахамукайский район 11 22,43 
437. Лобкова А. М. Гиагинский район 8 28,95 
438. Лобода Т. А. Майкопский район 11 24,30 
439. Логачев И. М. Город Майкоп 10 19,74 
440. Лодяная Д. В. Город Майкоп 9 18,33 
441. Лозовая А. Н. Майкопский район 10 60,53 
442. Ломешина Е. А. Город Майкоп 10 28,95 
443. Лоскутова А. И. Кошехабльский район 7 31,43 
444. Лоскутова М. А. Город Майкоп 9 25,00 
445. Лотарева В. В. Гиагинский район 8 23,68 
446. Лохматова А. В. Город Майкоп 9 63,33 
447. Лукашова С. Ю. Город Майкоп 9 35,00 
448. Любавин Д. Е. Город Майкоп 11 20,56 
449. Ляхно А. В. Тахтамукайский район 10 36,84 
450. Ляхно В. В. Тахтамукайский район 10 36,84 
451. Маймула А. С. Красногвардейский район 8 26,32 
452. Макаова М. Б. Кошехабльский район 10 18,42 
453. Макарян А. Р. Город Майкоп 11 21,50 
454. Максимова А. М. Город Майкоп 7 31,43 
455. Максюта И. Е. Майкопский район 8 36,84 
456. Малышева В. В. Город Майкоп 8 63,16 
457. Малышева В. В. Город Майкоп 9 45,00 
458. Мальков Е. Д. Город Майкоп 10 25,00 
459. Мальцев А. О. Город Майкоп 9 26,67 
460. Мальцева П. С. Красногвардейский район 11 28,97 
461. Мальцева Т. Д. Город Майкоп 9 31,67 
462. Малюк М. Н. Кошехабльский район 9 35,00 
463. Маматуллин К. А. Гиагинский район 11 34,58 
464. Мамедова С. С. Красногвардейский район 8 21,05 
465. Мамижева Д. Н. АРГ 8 0,00 
466. Мамий А. А. Город Адыгейск 8 42,11 
467. Мамий Д. Р. Тахтамукайский район 10 22,37 
468. Мамий М. Р. Город Адыгейск 9 36,67 
469. Мамий Я. Д. Город Майкоп 8 44,74 
470. Мамишева М. Э. Кошехабльский район 7 40,00 
471. Мамухов А. Р. Кошехабльский район 7 22,86 
472. Манушина С. А. Город Майкоп 8 23,68 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
473. Манченко М. А. Красногвардейский район 11 33,64 
474. Марморин М. Н. Город Майкоп 10 27,63 
475. Мартиросян В. Г. Гиагинский район 7 34,29 
476. Махмудов О. А. АРГ 10 56,58 
477. Машина О. Н. Город Майкоп 10 28,95 
478. Меденцова А. В. Город Майкоп 8 31,58 
479. Мекулова Д. А. Кошехабльский район 10 26,32 
480. Мелкумян Д. С. Майкопский район 10 59,21 
481. Меретуков А. Б. АРГ 10 28,95 
482. Меретуков Р. Р. Кошехабльский район 7 25,71 
483. Меретукова А. Н. АРГ 8 0,00 
484. Меретукова А. Р. Город Майкоп 9 26,67 
485. Меретукова Д. З. Город Майкоп 10 51,32 
486. Меретукова Т. М. Город Майкоп 10 21,05 
487. Мерзаканова Д. М. Шовгеновский район 8 18,42 
488. Минасян М. М. Город Майкоп 9 56,67 
489. Миносян С. Н. Майкопский район 8 21,05 
490. Мирзабекова З. М. Тахтамукайский район 8 26,32 
491. Мироненко В. Г. Город Майкоп 7 54,29 
492. Митерев В. Д. Город Майкоп 9 30,00 
493. Мишина К. А. Город Майкоп 11 26,17 
494. Мкртумова М. А. Город Майкоп 9 38,33 
495. Могилат Я. Д. Тахтамукаский район 7 31,43 
496. Молчанов К. А. Тахтамукайский район 9 31,67 
497. Мороз В. В. Город Майкоп 8 39,47 
498. Морозова А. А. Кошехабльский район 7 42,86 
499. Мотина К. Ю. Теучежский район 9 35,00 
500. Муковоз Д. Н. Майкопский район 9 30,00 
501. Мурадханова Э. А. Город Майкоп 7 37,14 
502. Мурадьянц М. С. Город Майкоп 7 20,00 
503. Мустафина А. Г. Гиагинский район 11 23,36 
504. Мутовкина Е. А. Красногвардейский район 8 31,58 
505. Мухина П. В. Теучежский район 8 15,79 
506. Набокова А. Т. Город Майкоп 11 32,71 
507. Нагаплева Т. М. АРГ 9 51,67 
508. Нагарокова З. А. Шовгеновский район 8 26,32 
509. Нагарокова М. А. Город Майкоп 8 47,37 
510. Нагарокова М. К. Шовгеновский район 9 20,00 
511. Нагоев Р. Р. АРГ 10 30,26 
512. Нагоева С. А. Город Майкоп 11 26,17 
513. Нагоева С. Т. Город Майкоп 11 36,45 
514. Нагой А. А. Тахтамукайский район 9 13,33 
515. Нагой Д. К. Тахамукайский район 11 7,48 
516. Наддал П. А. Тахтамукаский район 7 25,71 
517. Надюков Р. А. АРГ 10 30,26 
518. Накахиди П. Д. Город Майкоп 7 48,57 
519. Намиток А. А. Теучежский район 8 0,00 
520. Намитокова З. А. Теучежский район 9 31,67 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
521. Намитокова Л. Р. Теучежский район 8 21,05 
522. Нарожняя М. В. Город Майкоп 10 14,47 
523. Насуцева С. А. Красногвардейский район 8 18,42 
524. Наток А. А. Теучежский район 10 27,63 
525. Наурзов Д. И. Город Майкоп 9 35,00 
526. Наурзок З. А. Тахтамукайский район 9 10,00 
527. Негуч А. Т. Тахтамукаский район 7 14,29 
528. Нездолина Д. Д. Красногвардейский район 10 21,05 
529. Несмиянова А. Е. Гиагинский район 7 22,86 
530. Несмиянова М. А. Тахтамукайский район 9 33,33 
531. Нефляшев Р. А. Город Майкоп 8 60,53 
532. Нефляшев Р. А. Город Майкоп 9 41,67 
533. Нехай А. В. Город Адыгейск 9 33,33 
534. Нехай А. Н. Теучежский район 10 27,63 
535. Нехай А. Т. Город Адыгейск 8 50,00 
536. Нечаев М. Д. Город Майкоп 9 25,00 
537. Нещеретов Т. О. Город Майкоп 7 42,86 
538. Нижеборцев А. А. Красногвардейский район 10 31,58 
539. Никитина С. В. Майкопский район 7 31,43 
540. Николаева М. А. Город Майкоп 9 26,67 
541. Нимец В. Т. Майкопский район 9 33,33 
542. Нинуху А. А. Город Майкоп 7 37,14 
543. Новикова С. С. Город Майкоп 7 37,14 
544. Нэйман А. Д. Город Майкоп 7 25,71 
545. Нэйман М. Д. Город Майкоп 11 17,76 
546. Обернинов Р. Ю. Город Майкоп 11 17,76 
547. Овчаров Д. А. Город Майкоп 8 34,21 
548. Оганесян А. Г. Красногвардейский район 10 26,32 
549. Оганесян М. Р. Город Майкоп 8 28,95 
550. Оганова К. Г. Майкопский район 11 68,22 
551. Огиенко К. В. Тахтамукайский район 8 21,05 
552. Огурцов6кл К. С. Город Майкоп 7 42,86 
553. Однолетко М. А. Майкопский район 8 86,84 
554. Онучко Е. А. Майкопский район 9 15,00 
555. Оргинов Т. А. Гиагинский район 10 21,05 
556. Орехов В. С. Майкопский район 7 31,43 
557. Отман С. Ю. Город Майкоп 7 37,14 
558. Павлов М. И. Красногвардейский район 7 40,00 
559. Павлова К. И. Красногвардейский район 11 13,08 
560. Павлюк А. А. Город Майкоп 8 26,32 
561. Пакова Б. М. Город Майкоп 11 46,73 
562. Пальчиков Г. А. Город Майкоп 7 34,29 
563. Пандйа Д. К. Тахтамукайский район 8 31,58 
564. Панова С. Д. Тахтамукаский район 7 37,14 
565. Панченко С. А. Тахтамукайский район 9 33,33 
566. Панькин Я. А. Майкопский район 7 31,43 
567. Пафифов А. А. АРГ 7 45,71 
568. Пафова С. М. Город Майкоп 8 18,42 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
569. Пахаренко А. А. Город Майкоп 9 16,67 
570. Пеньковская П. Л. Город Майкоп 8 34,21 
571. Переверзева К. А. Город Майкоп 7 22,86 
572. Перемитин В. П. Красногвардейский район 8 15,79 
573. Петренко М. А. Майкопский район 10 59,21 
574. Петрик В. Р. Красногвардейский район 7 22,86 
575. Петров А. С. Город Майкоп 9 36,67 
576. Петровская А. А. Город Майкоп 10 17,11 
577. Петровский Д. А. Город Майкоп 8 28,95 
578. Петросян Е. А. Майкопский район 8 63,16 
579. Пивень Е. В. Гиагинский район 8 28,95 
580. Пименова Д. А. Майкопский район 7 22,86 
581. Погосова А. Г. Майкопский район 7 45,71 
582. Подобедова М. Н. Гиагинский район 8 18,42 
583. Подскубина А. А. Красногвардейский район 9 16,67 
584. Полякова В. Н. Город Майкоп 8 13,16 
585. Понокова К. С. Город Майкоп 7 14,29 
586. Пономарёва А. А. Город Майкоп 9 23,33 
587. Пономарева М. Д. Город Майкоп 7 22,86 
588. Попова В. А. Город Майкоп 7 22,86 
589. Попова Е. А. Город Майкоп 8 15,79 
590. Потапенко Д. В. Красногвардейский район 7 25,71 
591. Прокопенко И. А. Майкопский район 10 59,21 
592. Прошин А. К. Гиагинский район 7 42,86 
593. Прудкин В. Р. Город Майкоп 11 23,36 
594. Псапитова М. Р. Кошехабльский район 7 34,29 
595. Пташкина М. Б. Красногвардейский район 10 11,84 
596. Пуговцова М. М. Тахтамукайский район 10 39,47 
597. Пурис К. Э. Город Майкоп 11 11,21 
598. Пханаев А. А. Город Майкоп 7 25,71 
599. Пхачияш С. А. Теучежский район 8 26,32 
600. Пчелинцев Д. И. Город Майкоп 10 43,42 
601. Пьянкова А. А. Город Майкоп 7 25,71 
602. Пястолова Е. Д. Красногвардейский район 9 26,67 
603. Рагимов И. А. Тахтамукайский район 8 42,11 
604. Рагимова Э. Р. Тахамукайский район 11 36,45 
605. Рагимханова Э. А. Красногвардейский район 11 17,76 
606. Радаева М. Д. Теучежский район 7 22,86 
607. Разумова Е. А. Майкопский район 10 40,79 
608. Рахматулина И. Р. Город Майкоп 7 40,00 
609. Репьева Е. М. Гиагинский район 10 25,00 
610. Решетнёва Э. К. Тахтамукаский район 7 42,86 
611. Решетняк А. А. Город Майкоп 10 23,68 
612. Родькина М. Т. Майкопский район 8 36,84 
613. Романова Е. М. Красногвардейский район 9 15,00 
614. Ромашин Р. А. Город Майкоп 8 50,00 
615. Руденко А. В. Город Майкоп 10 15,79 
616. Руднева П. Р. Город Майкоп 11 23,36 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
617. Русскова Е. С. Тахамукайский район 11 28,04 
618. Рыбаченок Д. С. Гиагинский район 11 31,78 
619. Рябоконь В. Е. Тахтамукаский район 7 22,86 
620. Рябцева А. В. Город Майкоп 9 35,00 
621. Саакян А. М. Тахтамукайский район 8 60,53 
622. Савв А. Э. Город Майкоп 9 20,00 
623. Сагкаева Д. В. Город Майкоп 9 21,67 
624. Сазонов М. Е. Тахтамукайский район 9 28,33 
625. Сазонова Т. С. Гиагинский район 9 30,00 
626. Салеева А. А. Тахтамукайский район 9 38,33 
627. Салим С. . Город Майкоп 9 25,00 
628. Салимова Д. Д. Тахтамукайский район 9 28,33 
629. Сало К. И. Гиагинский район 11 45,79 
630. Сальникова С. С. Красногвардейский район 9 43,33 
631. Санченко Р. В. Красногвардейский район 8 26,32 
632. Сапиева П. С. Кошехабльский район 8 31,58 
633. Сапрунова А. С. Красногвардейский район 9 23,33 
634. Саркисян М. А. Город Майкоп 11 31,78 
635. Свириденко Ю. А. Город Майкоп 9 35,00 
636. Свистельникова А. Е. Кошехабльский район 10 22,37 
637. Седов А. Д. Тахтамукайский район 8 60,53 
638. Семыкина А. И. Город Майкоп 10 9,21 
639. Сергейчук В. А. Красногвардейский район 10 18,42 
640. Сердитова Д. А. Город Майкоп 9 45,00 
641. Сигуткин Е. В. Город Майкоп 8 42,11 
642. Сидоров К. Д. Город Майкоп 7 51,43 
643. Силкин М. А. Город Майкоп 7 40,00 
644. Симазялина А. Д. Город Майкоп 11 19,63 
645. Симанов А. Г. Кошехабльский район 8 26,32 
646. Симонянц А. Э. Тахтамукаский район 7 14,29 
647. Сиран М. Е. Город Майкоп 9 26,67 
648. Ситимова А. А. Город Майкоп 7 28,57 
649. Сихаджок А. А. Тахтамукаский район 7 25,71 
650. Сихаджок Д. Р. Тахтамукайский район 9 31,67 
651. Сичинава Б. Л. Тахтамукайский район 10 35,53 
652. Сиюхова Д. М. АРГ 8 50,00 
653. Сиюхова М. А. Красногвардейский район 8 15,79 
654. Склярова М. В. Майкопский район 11 29,91 
655. Скрипник А. Д. Тахтамукаский район 7 14,29 
656. Скрицкая К. С. Город Майкоп 10 43,42 
657. Скрябина В. Д. Город Майкоп 10 21,05 
658. Слиман Д. М. Город Майкоп 10 25,00 
659. Снахо М. А. Город Майкоп 7 11,43 
660. Сокур С. А. Город Майкоп 8 42,11 
661. Сокур С. А. Город Майкоп 9 25,00 
662. Соловьев В. А. Майкопский район 8 50,00 
663. Сообцокова А. Д. Тахтамукаский район 7 17,14 
664. Сотников И. П. Город Майкоп 8 15,79 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
665. Сотниченко Т. С. Майкопский район 7 65,71 
666. Старицкая А. А. Майкопский район 11 29,91 
667. Старкова В. С. Тахамукайский район 11 29,91 
668. Сташ А. М. Город Майкоп 7 37,14 
669. Сташ Д. А. Теучежский район 7 54,29 
670. Сташ З. К. Теучежский район 10 31,58 
671. Сташ М. Б. Теучежский район 9 55,00 
672. Сташ Н. Р. Город Майкоп 8 52,63 
673. Сташ Н. Р. Город Майкоп 9 45,00 
674. Сташ Р. К. Теучежский район 7 31,43 
675. Сташ С. В. Город Майкоп 11 18,69 
676. Сташ С. Р. Теучежский район 11 22,43 
677. Сташ Т. Ю. Город Адыгейск 8 39,47 
678. Степаненко А. С. Город Майкоп 8 34,21 
679. Степанец З. Ю. Город Майкоп 9 15,00 
680. Степанова Д. В. Кошехабльский район 10 23,68 
681. Стерехова П. А. АРГ 11 39,25 
682. Стойчева В. Д. Теучежский район 7 31,43 
683. Стрельцова А. А. Город Майкоп 7 40,00 
684. Стукан А. В. Город Майкоп 8 42,11 
685. Сумелиди П. А. Тахтамукайский район 10 39,47 
686. Сухина С. А. Гиагинский район 8 50,00 
687. Схаляхо И. А. Город Майкоп 8 7,89 
688. Схаляхо Р. Б. Теучежский район 9 31,67 
689. Схаляхо С. Б. Теучежский район 11 16,82 
690. Схаляхова Д. А. АРГ 9 60,00 
691. Схаплок И. Р. АРГ 7 48,57 
692. Схапцежук М. М. Город Майкоп 9 16,67 
693. Сынова К. С. Гиагинский район 10 30,26 
694. Сыч А. Д. Майкопский район 8 31,58 
695. Тавакаллов М. Ф. Красногвардейский район 11 35,51 
696. Тамукай М. Т. Теучежский район 7 28,57 
697. Таова Д. З. Кошехабльский район 11 16,82 
698. Тарасов Т. А. Майкопский район 10 48,68 
699. Тарасова К. М. Красногвардейский район 10 17,11 
700. Тараторин И. А. Город Майкоп 9 28,33 
701. Таркил Д. Д. Теучежский район 7 31,43 
702. Татаренко А. А. Город Майкоп 8 34,21 
703. Татаринцева А. М. Город Майкоп 8 23,68 
704. Татаров А. Р. Красногвардейский район 9 11,67 
705. Татлок Д. А. Город Майкоп 10 22,37 
706. Ташу И. М. Город Майкоп 7 34,29 
707. Тебер Д. Э. АРГ 9 40,00 
708. Темоева Х. Я. Гиагинский район 9 13,33 
709. Теноева С. Я. Гиагинский район 7 22,86 
710. Тепсаев А. С. Город Майкоп 8 55,26 
711. Тепсаев А. С. Город Майкоп 9 41,67 
712. Терещенко С. А. Красногвардейский район 8 28,95 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
713. Терзи Г. С. Майкопский район 10 22,37 
714. Терзи М. С. Майкопский район 7 37,14 
715. Терницкий Д. Д. Красногвардейский район 10 15,79 
716. Теучеж Д. Р. Город Майкоп 7 20,00 
717. Теучеж И. Р. Город Майкоп 10 38,16 
718. Теучеж Р. Х. Теучежский район 8 31,58 
719. Тешева М. З. Шовгеновский район 8 28,95 
720. Тимова М. Р. АРГ 7 51,43 
721. Тимофеев А. А. Город Майкоп 8 13,16 
722. Тимофеев Р. С. Город Майкоп 9 33,33 
723. Титков Н. В. Красногвардейский район 11 17,76 
724. Ткаченко И. С. Город Майкоп 10 28,95 
725. Ткаченко О. И. Город Майкоп 9 25,00 
726. Тлехас А. Ю. Город Адыгейск 9 21,67 
727. Тлецери Д. Р. Город Адыгейск 10 22,37 
728. Тлиш А. Т. Тахтамукайский район 8 23,68 
729. Тлишева З. З. Шовгеновский район 9 25,00 
730. Тлюстангелов Б. М. Кошехабльский район 11 12,15 
731. Тляп С. М. Город Майкоп 8 42,11 
732. Толочинская Л. В. Город Майкоп 8 26,32 
733. Томилин С. С. Красногвардейский район 9 28,33 
734. Торохова К. С. Город Майкоп 9 18,33 
735. Травина В. К. Город Майкоп 10 28,95 
736. Тришина Т. И. Тахтамукайский район 8 34,21 
737. Трохимчук Е. С. Кошехабльский район 7 20,00 
738. Тугуз Б. А. Теучежский район 9 26,67 
739. Туниева А. А. Тахтамукайский район 9 13,33 
740. Туова А. Д. Шовгеновский район 10 19,74 
741. Туранов А. Н. Город Майкоп 9 20,00 
742. Турк А. Б. Тахамукайский район 11 39,25 
743. Тухтарова Н. Х. Красногвардейский район 8 13,16 
744. Тхабисимова Д. Б. Город Майкоп 9 20,00 
745. Тхагапсо а. А. Город Адыгейск 10 22,37 
746. Тхагапсо Б. А. Красногвардейский район 10 10,53 
747. Тхагапсо Д. А. Город Адыгейск 11 21,50 
748. Тхаркахов С. А. Кошехабльский район 8 34,21 
749. Тхатль М. М. Город Адыгейск 8 31,58 
750. Тымченко И. А. Город Майкоп 7 40,00 
751. Тынкован Б. Р. Майкопский район 7 45,71 
752. Тюльпарова А. А. Город Майкоп 11 27,10 
753. Тюльпарова Д. Я. Город Майкоп 9 25,00 
754. Тюльпарова М. З. Кошехабльский район 8 36,84 
755. Уарова Н. А. Гиагинский район 9 15,00 
756. Уджуху Д. Т. Теучежский район 11 26,17 
757. Уджуху М. А. Теучежский район 7 28,57 
758. Уразова А. И. Майкопский район 7 34,29 
759. Усанов Т. П. Красногвардейский район 9 26,67 
760. Устова М. Р. Шовгеновский район 11 13,08 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
761. Ушакова А. А. Город Майкоп 7 8,57 
762. Ушакова П. Н. Майкопский район 9 30,00 
763. Фадеев С. В. Город Майкоп 7 42,86 
764. Фадеева М. С. Город Майкоп 10 26,32 
765. Фарманова З. Б. Красногвардейский район 11 14,02 
766. Федькова Д. В. Город Майкоп 10 21,05 
767. Фидря А. Ю. Майкопский район 11 37,38 
768. Филиппова С. А. Город Майкоп 9 25,00 
769. Филоненко А. И. Тахтамукайский район 9 25,00 
770. Фицай Р. А. Красногвардейский район 10 17,11 
771. Фишер К. С. Город Майкоп 7 20,00 
772. Флорко А. А. Город Майкоп 11 28,97 
773. Фоменко В. А. Город Майкоп 9 16,67 
774. Хабаху Д. З. Город Майкоп 8 23,68 
775. Хабаху С. А. Теучежский район 11 39,25 
776. Хаблаук Р. А. Тахамукайский район 11 11,21 
777. Хагундокова С. А. Шовгеновский район 9 36,67 
778. Хагур А. А. Город Майкоп 7 28,57 
779. Хагур А. А. Город Майкоп 9 26,67 
780. Хагуров И. А. Город Майкоп 7 45,71 
781. Хагурова С. А. Кошехабльский район 10 11,84 
782. Хаджебиёкова А. М. Город Майкоп 9 26,67 
783. Хаджебиекова Д. А. Теучежский район 9 25,00 
784. Хаджирокова А. А. Кошехабльский район 11 14,02 
785. Хаджирокова М. А. Кошехабльский район 8 7,89 
786. Хадипаш Е. А. Тахтамукайский район 8 39,47 
787. Хажмакова М. М. Красногвардейский район 8 18,42 
788. Хакуй Д. А. Теучежский район 9 30,00 
789. Халаджан Л. А. Город Майкоп 8 21,05 
790. Хамерзокова К. А. Шовгеновский район 7 31,43 
791. Хамукова А. Х. Кошехабльский район 9 20,00 
792. Ханджян А. А. Майкопский район 7 25,71 
793. Ханифазаде А. Э. Тахтамукайский район 9 26,67 
794. Хатамова М. И. АРГ 9 16,67 
795. Хатит С. А. Тахтамукайский район 8 28,95 
796. Хатков А. З. Город Майкоп 10 40,79 
797. Хатков С. М. Красногвардейский район 11 15,89 
798. Хаткова А. З. Город Майкоп 9 21,67 
799. Хатхе А. Р. Тахтамукайский район 8 21,05 
800. Хацац А. М. АРГ 7 51,43 
801. Хацац Д. М. АРГ 8 0,00 
802. Хачатрян Ж. Э. Майкопский район 11 42,99 
803. Хачемиз А. А. Тахтамукайский район 8 28,95 
804. Хачемизов М. Э. Тахтамукайский район 9 13,33 
805. Хачемизова С. Г. Шовгеновский район 8 36,84 
806. Хачецукова Л. К. Город Майкоп 11 24,30 
807. Хизетль А. Р. Тахтамукайский район 9 20,00 
808. Хинальский М. С. Гиагинский район 7 25,71 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
809. Холод Р. Р. Майкопский район 11 52,34 
810. Хорольцева К. Н. Город Майкоп 10 13,16 
811. Хот Д. М. Теучежский район 7 37,14 
812. Хохлов Н. В. Майкопский район 8 28,95 
813. Хуажева Д. М. Город Майкоп 8 21,05 
814. Хуако А. А. Город Адыгейск 7 42,86 
815. Хуако А. И. Город Адыгейск 11 22,43 
816. Хуако Д. Р. Город Адыгейск 10 19,74 
817. Хуако З. А. Теучежский район 9 26,67 
818. Хуако З. А. Тахамукайский район 11 38,32 
819. Хуако И. А. Город Адыгейск 11 19,63 
820. Худалова Р. Р. Город Майкоп 8 26,32 
821. Хурай А. Р. Город Адыгейск 11 26,17 
822. Хут А. Р. Город Адыгейск 11 35,51 
823. Хут З. З. Город Адыгейск 11 18,69 
824. Хутыз М. Р. Город Майкоп 11 23,36 
825. Цатурян Ю. А. Город Майкоп 7 11,43 
826. Цеев Р. А. Город Майкоп 11 28,04 
827. Цей А. А. Теучежский район 8 39,47 
828. Цей А. Б. АРГ 7 65,71 
829. Цей Д. Р. Город Майкоп 8 31,58 
830. Цей Д. Р. Красногвардейский район 9 16,67 
831. Цику З. А. Тахамукайский район 11 42,99 
832. Цыбулькина М. Н. Город Майкоп 8 18,42 
833. Чабин К. Е. Город Майкоп 9 21,67 
834. Чайковская Л. А. Гиагинский район 9 11,67 
835. Чатоева З. Р. Красногвардейский район 10 26,32 
836. Чебоненко С. А. Город Майкоп 9 20,00 
837. Чеботарева Е. В. Город Майкоп 9 28,33 
838. Чеботкова А. А. Кошехабльский район 7 22,86 
839. Ченешева Э. Р. Шовгеновский район 9 40,00 
840. Ченишев А. М. Город Майкоп 8 34,21 
841. Чернова А. В. Город Майкоп 9 30,00 
842. Чернышова М. С. Город Майкоп 8 42,11 
843. Чеснокова А. Д. Город Майкоп 10 40,79 
844. Четыз Т. И. Город Майкоп 10 40,79 
845. Чеужев Т. Б. Красногвардейский район 10 18,42 
846. Чигвария С. Ю. Город Майкоп 10 19,74 
847. Чиназирова А. Р. Город Майкоп 10 21,05 
848. Чич Р. А. АРГ 7 40,00 
849. Чич С. А. Город Майкоп 7 34,29 
850. Чубенко А. О. Город Майкоп 9 33,33 
851. Чукова Д. А. Город Майкоп 10 26,32 
852. Чумакова Д. В. Теучежский район 9 25,00 
853. Чумаченко З. А. Теучежский район 8 39,47 
854. Шадрухин И. М. Город Майкоп 7 28,57 
855. Шадрухина О. М. Город Майкоп 8 23,68 
856. Шадрухина О. М. Город Майкоп 9 36,67 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
857. Шаззо Д. А. Теучежский район 9 25,00 
858. Шакова А. А. АРГ 9 41,67 
859. Шантыз К. Н. Город Адыгейск 10 27,63 
860. Шаова А. З. Шовгеновский район 8 18,42 
861. Шаповаленко А. А. АРГ 8 0,00 
862. Шаповалов Е. А. Гиагинский район 8 55,26 
863. Шарамук Д. Р. Тахтамукаский район 7 11,43 
864. Шартан З. Р. Тахтамукайский район 8 13,16 
865. Шатова М. Ю. АРГ 7 34,29 
866. Шафиков А. Р. Тахамукайский район 11 28,04 
867. Шацкая Д. В. Гиагинский район 8 23,68 
868. Шебанец А. М. Город Майкоп 10 19,74 
869. Шекерьянц А. Н. Майкопский район 9 36,67 
870. Шемаджукова Б. А. АРГ 7 54,29 
871. Шемаджукова Д. А. Город Майкоп 7 37,14 
872. Шеожева С. З. Город Майкоп 10 36,84 
873. Шеуджен А. Р. Город Адыгейск 8 15,79 
874. Шеуджен Р. Р. Теучежский район 7 51,43 
875. Шеуджен Ф. А. Теучежский район 8 26,32 
876. Шехмирзов Д. К. Город Майкоп 8 57,89 
877. Шехмирзов Д. К. Город Майкоп 9 46,67 
878. Шинкарева В. Р. АРГ 10 48,68 
879. Шишкина А. В. Красногвардейский район 8 39,47 
880. Шлянин П. А. Город Майкоп 8 18,42 
881. Шнахов М. Р. АРГ 9 35,00 
882. Шовгенова Р. Р. Город Майкоп 9 13,33 
883. Шокорова В. А. Город Майкоп 7 8,57 
884. Шопина Б. А. Город Майкоп 8 23,68 
885. Шорова А. К. Кошехабльский район 9 31,67 
886. Шорова Д. К. Кошехабльский район 7 22,86 
887. Шумаков А. Д. Город Майкоп 7 42,86 
888. Шумейко А. Н. Красногвардейский район 8 15,79 
889. Шхафижева Р. Х. Город Майкоп 8 18,42 
890. Щеглов Е. В. Красногвардейский район 8 28,95 
891. Щепилова В. С. Город Майкоп 10 13,16 
892. Энгиноев И. А. Город Майкоп 10 27,63 
893. Юдаев Г. С. Город Майкоп 11 31,78 
894. Юдакова Д. А. Теучежский район 10 23,68 
895. Юдченко Я. А. Тахтамукайский район 9 33,33 
896. Юнух А. И. Тахтамукайский район 8 23,68 
897. Юров Р. А. Город Майкоп 11 30,84 
898. Юсеф Ж. М. Город Майкоп 8 26,32 
899. Юсубова З. Н. Красногвардейский район 10 23,68 
900. Юферева А. А. Город Майкоп 10 22,37 
901. Яковенко А. Н. Город Майкоп 7 45,71 
902. Яненко В. В. Красногвардейский район 7 11,43 
903. Янковский С. И. Гиагинский район 11 23,36 
904. Яремчук Р. Р. Город Майкоп 7 37,14 



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 
905. Яхтанигова Р. Б. Город Майкоп 9 35,00 
906. Яхутлев И. М. Шовгеновский район 8 18,42 
907. Яхутлева А. С. Шовгеновский район 8 18,42 
908. Яхутль Д. Р. Город Майкоп 7 40,00 
909. Яхутль Д. Р. Город Майкоп 10 32,89 
910. Яцына А. П. Город Майкоп 9 21,67 
911. Яшкина Д. А. Тахтамукайский район 8 34,21 

 
  



Приложение 2 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

Список обучающихся, приглашенных для участия в региональном этапе  
Всероссийской олимпиады школьников по биологии 

в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 
(3, 5 февраля 2025 года) 

Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 

Статус участника 
ВсОШ 2023/24 
учебного года 

1. Абросимова А. Ю. Город Майкоп 9 63,33  
2. Ахтаова С. А. АРГ 9 58,33  
3. Ашинов Р. О. Теучежский район 9 56,67  
4. Грошевой В. С. Город Майкоп 9 55,00  
5. Джаримов Р. Н. АРГ 9 55,00  
6. Дохужева С. А. Красногвардейский район 11 71,03  
7. Евтых А. Ю. Тахамукайский район 11 61,68  
8. Егоров В. Р. Красногвардейский район 11 80,37  
9. Жачемук Д. Б. Теучежский район 9 51,67  
10. Жачемукова Д. Т. Шовгеновский район 11 45,79  
11. Кесебежева М. А. АРГ 9 55,00  
12. Корзун В. Б. Город Майкоп 10 51,32  
13. Кудрявцев К. Р. Майкопский район 9 68,33  
14. Куйсокова М. М. АРГ 9 61,67  
15. Кушу Т. Р. Город Майкоп 11 39,25 Призер 
16. Лозовая А. Н. Майкопский район 10 60,53  
17. Ломешина Е. А. Город Майкоп 10 28,95 Призер 
18. Лохматова А. В. Город Майкоп 9 63,33  
19. Лубяной В. Е. Город Майкоп 10 – Призер 
20. Махмудов О. А. АРГ 10 56,58  
21. Машина О. Н. Город Майкоп 10 28,95 Призер 
22. Мелкумян Д. С. Майкопский район 10 59,21  
23. Меретукова Д. З. Город Майкоп 10 51,32 Призер 
24. Минасян М. М. Город Майкоп 9 56,67  
25. Нагаплева Т. М. АРГ 9 51,67  
26. Оганова К. Г. Майкопский район 11 68,22  
27. Пакова Б. М. Город Майкоп 11 46,73  
28. Петренко М. А. Майкопский район 10 59,21  
29. Прокопенко И. А. Майкопский район 10 59,21  
30. Рагимова Э. Р. Тахамукайский район 11 36,45  
31. Русскова Е. С. Тахамукайский район 11 28,04 Призер 
32. Сало К. И. Гиагинский район 11 45,79  
33. Саркисян М. А. Город Майкоп 11 31,78 Призер 
34. Сташ М. Б. Теучежский район 9 55,00  
35. Схаляхова Д. А. АРГ 9 60,00  



Ф. И. О. МО / ГБОУ Класс 
Количество 

баллов 

Статус участника 
ВсОШ 2023/24 
учебного года 

36. Сынова К. С. Гиагинский район 10 30,26  
37. Тарасов Т. А. Майкопский район 10 48,68  
38. Тхаркахова Д. Д. АРГ 11 – Призер 
39. Флорко А. А. Город Майкоп 11 – Призер 
40. Холод Р. Р. Майкопский район 11 52,34  
41. Шафиков А. Р. Тахамукайский район 11 28,04 Призер 
42. Шинкарева В. Р. АРГ 10 48,68  

 
  



Приложение 3 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

С О С Т А В  
организационного комитета регионального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по биологии 
в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 

(3, 5 февраля 2025 года) 
 
 
С о п р е д с е д а т е л и  о р г к о м и т е т а :  
Беджанова С. Р., директор ГБО ДО РА «Республиканская 

естественно-математическая школа», 
кандидат физико-математических наук 

Кузьмин А. А., декан факультета естествознания ФГБОУ ВО  
«Адыгейский государственный университет», доцент, 
кандидат биологических наук (по согласованию) 

 
Ч л е н ы  о р г к о м и т е т а :  
Еднич Е. М., старший преподаватель кафедры физиологии 

ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет» (по согласованию), председатель  
региональных предметно-методических комиссий  
по предметам «Биология», «Экология» 

Мамышев Ю. Т., заместитель директора ГБО ДО РА «Республиканская 
естественно-математическая школа», региональный 
координатор всероссийской олимпиады школьников 
в Республике Адыгея, кандидат педагогических наук 

Чумаков Р. Н., заместитель директора ГБО ДО РА «Республиканская 
естественно-математическая школа» – руководитель 
регионального центра выявления и поддержки 
одаренных детей «Полярис-Адыгея» 

  



Приложение 4 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

С О С Т А В  
предметного жюри регионального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по биологии 
в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 

(3, 5 февраля 2025 года) 
 
 
П р е д с е д а т е л ь  ж ю р и :  
Еднич Е. М., старший преподаватель кафедры физиологии 

ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет» (по согласованию), председатель  
региональной предметно-методической комиссии  
по предмету «Биология» 

 
Ч л е н ы  ж ю р и :  
Езлю Ф. Н., старший преподаватель кафедры химии ФГБОУ ВО  

«Адыгейский государственный университет»  
(по согласованию) 

Кабаян О. С., доцент кафедры ботаники ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет», кандидат 
педагогических наук (по согласованию) 

Кузьмин А. А.,  декан факультета естествознания, доцент кафедры 
физиологии ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет», кандидат 
биологических наук (по согласованию) 

Сапрыкин М. А., доцент кафедры физиологии  
ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный  
университет», кандидат биологических наук  
(по согласованию)  

Хагур М. Н., доцент кафедры ботаники ФГБОУ ВО  
«Адыгейский государственный университет», 
кандидат сельско-хозяйственных наук 
(по согласованию) 

Чернявская И. В., доцент кафедры ботаники ФГБОУ ВО 
«Адыгейский государственный университет», 
кандидат биологических наук (по согласованию) 

Читао С. И., доцент кафедры ботаники ФГБОУ ВО  
«Адыгейский государственный университет», 
кандидат биологических наук (по согласованию) 



Шаповалов М. И., профессор кафедры физиологии ФГБОУ ВО  
«Адыгейский государственный университет», 
доктор биологических наук (по согласованию) 

Шумилов Д. С.,  доцент кафедры ботаники ФГБОУ ВО  
«Адыгейский государственный университет», 
кандидат биологических наук (по согласованию) 

 
Л а б о р а н т ы :  
Гумина Н. А., заведующая кабинетом цитологии, гистологии 

и генетики кафедры физиологии ФГБОУ ВО 
«Адыгейский государственный университет» 
(по согласованию) 

Кийко Е. А., лаборант лаборатории физиологии растений 
и микробиологии кафедры ботаники ФГБОУ ВО  
«Адыгейский государственный университет» 
(по согласованию) 

Ошуркова Д. В., лаборант кабинета возрастной анатомии 
и физиологии кафедры физиологии ФГБОУ ВО 
«Адыгейский государственный университет» 
(по согласованию) 

Семененко К.И., лаборант кабинета зоологии позвоночных 
кафедры физиологии ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет» (по согласованию) 

Спесивцева В. В., заведующая кабинетом анатомии, морфологии 
и систематики растений кафедры ботаники ФГБОУ 
ВО «Адыгейский государственный университет» 
(по согласованию) 

Унарокова З. М., заведующая кабинетом физической и коллоидной 
химии кафедры химии ФГБОУ ВО «Адыгейский 
государственный университет» (по согласованию) 
  



Приложение 5 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
П Л А Н  

проведения регионального этапа  
Всероссийской олимпиады школьников по биологии 

в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 

№ 
п/п 

Мероприятие Место проведения Время Ответственные 

3 февраля, понедельник 

1.  
Заезд участников олимпиады, 
регистрация 

ОЦ «Полярис-Адыгея», 
г. Майкоп,  

ул. Гагарина, 13 

08:00-08:50 

Руководители  
делегаций 
Мамышев Ю. Т. 
Чумаков Р. Н. 

2.  Открытие олимпиады 08:50-09:00 

Беджанова С. Р. 
Кузьмин А. А. 
Еднич Е. М. 
Мамышев Ю. Т. 
Чумаков Р. Н. 

3.  
Проведение олимпиады 
(теоретический тур) 

09:00-12:00 Еднич Е. М. 

4.  Отъезд участников олимпиады 12:00 
Руководители  
делегаций 

5.  
Шифрование, копирование 
работ 

РЕМШ 12:00-15:00 Мамышев Ю. Т. 

6.  Работа жюри АГУ с 15:00 Еднич Е. М. 
5 февраля, среда 

1.  Заезд участников олимпиады 
АГУ, 

г. Майкоп,  
ул. Первомайская, 208 

до 08:45 

Руководители 
делегаций 
Мамышев Ю. Т. 
Еднич Е. М. 

2.  
Проведение олимпиады 
(практический тур) 

09:00-12:00 Еднич Е. М. 

3.  Отъезд участников олимпиады 12:00 
Руководители  
делегаций 

4.  
Шифрование, копирование 
работ 

РЕМШ 12:00-15:00 Мамышев Ю. Т. 

5.  Работа жюри АГУ с 15:00 Еднич Е. М. 
Председатель РПМК: Еднич Евгения Михайловна, моб. тел. 8-928-662-07-33 

П р и м е ч а н и я :  
1. Разбор заданий, показ работ проводят члены жюри в дистанционном формате по 

отдельному графику. 
2. Участниками олимпиады может быть подана апелляция: 

– по процедуре проведения олимпиады – в день проведения олимпиады; 
– о несогласии с выставленными баллами – в течение 3-х дней с момента 

опубликования предварительных результатов олимпиады на сайтах Министерства 
образования и науки Республики Адыгея (http://adygheya.ru/ministers/departments/ 
ministerstvo-obrazovaniya-i-nauki/odarennye/vserossiyskaya.php) и ГБО ДО РА 
«Республиканская естественно-математическая школа» (https://remshagu.ru/ 
olympiads/vsosh/). 

Апелляция проводится в дистанционном формате. 
3. Участникам олимпиады необходимо иметь при себе паспорт, синие гелевые 

(масляные) ручки, СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ (приложение 8 к приказу Минобрнауки Адыгеи от 03.09.2024 № 1199) 



Приложение 6 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

С О С Т А В  
апелляционной комиссии регионального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по биологии 
в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году 

 
 

П р е д с е д а т е л ь  а п е л л я ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Кабаян Н. В., доцент кафедры ботаники ФГБОУ ВО 

«Адыгейский государственный университет», 
кандидат педагогических наук (по согласованию) 

 
Ч л е н ы  а п е л л я ц и о н н о й  к о м и с с и и :  
Агеева Н. А., уполномоченный по правам ребенка в Республике 

Адыгея (по согласованию) 
Бородин А. Д., ассистент кафедры физиологии ФГБОУ ВО 

«Адыгейский государственный университет», 
(по согласованию) 

Еднич Е. М., старший преподаватель кафедры физиологии 
ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет» (по согласованию), председатель  
региональной предметно-методической комиссии  
по предмету «Биология» 

Кузьмина В. В., старший преподаватель кафедры физиологии 
ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный 
университет» (по согласованию) 

Чернявская И. В., доцент кафедры ботаники ФГБОУ ВО 
«Адыгейский государственный университет», 
кандидат биологических наук (по согласованию) 

 
 



Приложение 7 к приказу 
Минобрнауки Адыгеи 

 
 

ИНФОРМАЦИЯ 
об участниках регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по биологии  

в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году и педагогах, их подготовивших 

МО / ГБОУ ________________________________________ 

1. Информация об участниках 

Фамилия, 
имя, отчество 

участника 
(полностью) 

Полное название  
образовательной организации 

Класс Моб. тел. E-mail 
Ф.И.О. одного из родителей 
(законных представителей) 

Контактные данные родителя 
(законного представителя) 

       

       

2. Информация о педагогах 

Фамилия, 
имя, отчество 
(полностью) 

Полное название  
образовательной организации 

(место работы) 
Должность Стаж Моб. тел. E-mail 

      

      

 
К информации прилагаются копии первой страницы паспорта или свидетельства о рождении (для участников младше 14 лет) каждого 

участника. 
 
 
Руководитель МОУО/ГБОУ  ________________ _______________________ 

(подпись) (Ф. И. О.) 
М.П. 
 
Дата ________________ 


